
 

 

 

 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
AII’U.S.T. di Foggia 
Al Sindaco del Comune di Foggia  
A tutto il Personale 
Ai Sigg. Genitori 
All’Albo 
Al Sito Web 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI ADOZIONE  CALENDARIO SCOLASTICO 2024/2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 5 comma 2 del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275; 

VISTO l’art. 74, comma 3 del D.Lgs. n. 297/94; 

VISTI gli artt. 3 e 7 del D.Lgs. n. 59/2004; 
VISTA la delibera della Giunta Regionale per la Puglia n. 579 del 06/05/2024 

“Approvazione del calendario scolastico regionale per l’a.s. 2024/2025”; 
VISTA la nota dell’Ufficio scolastico regionale n. 30369 del 20/05/2024; 
VALUTATE le esigenze dell’utenza e quelle relative al funzionamento 

dell’Istituzione scolastica; 
VISTA la delibera del 28/06/2024 con cui il Collegio Docenti ha deliberato di adottare il 

calendario scolastico 2024/2025 così come proposto dalla Giunta regionale; 

VISTA la delibera del 27/06/2024 con cui il Consiglio di Istituto ha deliberato di 

adottare il calendario scolastico 2024/2025 così come proposto dalla 

Giunta regionale; 
 

DECRETA 

Di adottare il Calendario Scolastico 2024/2025 per questo Istituto scolastico, secondo  le 

seguenti specifiche: 

Inizio attività didattica Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria        16 settembre 2024 

 





• 1 novembre 2024: Tutti i Santi; 
• 8 dicembre 2024: Immacolata concezione, 
• 25 dicembre 2024: Natale; 
• 26 dicembre 2024: Santo Stefano; 
• 1 gennaio 2025: Capodanno; 
• 6 gennaio 2025: Epifania; 
• 20 aprile 2025:   Pasqua; 
• 21 aprile 2025: Lunedì dell’Angelo; 
• 25 aprile 2025: Festa della Liberazione; 
• 1 maggio 2025: Festa del Lavoro; 
• 2 giugno 2025: Festa nazionale della Repubblica 
•  

Termine attività didattica Scuola Primaria e Secondaria di primo grado 7 giugno 2025 
Termine attività didattica scuola dell’Infanzia           30 giugno 2025 

 

Totale giorni: 204 (Primaria e Secondaria di primo grado) – 223 (Scuola dell’Infanzia). I 

giorni di lezione sono ridotti a 222 per le scuole dell’infanzia e a 203 per le altre scuole 

allorquando la Festa del Santo Patrono coincida con un giorno di lezione. 

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Antonella lo Surdo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’ex art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993



 


